

## RF § 11 Uppföljning av Strategi för att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor

Ärendenummer: RS 2017/897

### Regionfullmäktiges beslut

- Uppföljning av strategi för att förebygga och motarbeta mäns våld mot kvinnor tas emot.
- Strategisk vidareutveckling av arbetet med att förebygga och motarbeta mäns våld mot kvinnor ska införlivas i arbetet med genomförandeprogrammet Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland 2023-2027.
- Regionstyrelsen får i uppdrag att beskriva hur arbetet med att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor praktiskt kommer att bedrivas i relation till Region Gotlands förväntade lagstadgade uppdrag kring det brottsförebyggande arbetet, återrapportering sker till budgetberedningen 2023.

---

### Sammanfattning

Strategin för att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor har varit verksam under 2019-2022. Strategin togs fram i samverkan med regionstyrelseförvaltningen, hälso- och sjukvårdsförvaltningen, socialförvaltningen och utbildnings- och arbetslivsförvaltningen. De utsedda representanterna i arbetsgruppen var länken mellan verksamheter som arbetar med mäns våld mot kvinnor och övergripande strategiskt arbete på regional nivå.

Uppföljningen beskriver nuläget kring strategins målsättningar, Region Gotlands arbete inom strategin och arbetet framåt. Tiden för genomförandet har sammanfallit med Covid-19-pandemin vilket inneburit färre systematiska uppföljningsmöten, men arbetet har oförtrutet fortsatt under innevarande tid. Måluppfyllelsen är god.

Det övergripande arbetet med Region Gotlands styrsystem gör gällande att där det är möjligt minska antalet specifika strategier. Det innebär bland annat att i arbetet med att konkretisera den regionala utvecklingsstrategin tas det fram ett genomförandeprogram, Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland, som fokuserar på social välfärd och i första hand det övergripande målet ”Gotland är ett tryggt och inkluderande samhälle med livskvalitet för alla”, där inriktningsarbetet mot Mäns våld mot kvinnor, ingår.

Socialnämndens arbete styrs av tydliga lagkrav, inklusive ny lagstiftning och nya föreskrifter. Även hälso- och sjukvårdsnämnden berörs av de nya föreskrifterna.

### **Bedömning**

Det kräver effektiva åtgärder för att förhindra både att våld utövas och att våld upprepas. Det gotländska samhället behöver bli bättre på att upptäcka våld och kunskapen om våldets utbredning och arbetssätt behöver öka. Styrning, samordning och uppföljning av arbetet mot mäns våld mot kvinnor behöver stärkas. Region Gotland har inte alla delar på plats. Vikten av förebyggande insatser kan inte nog poängteras utifrån bedömningen av både mänskligt lidande och ekonomiska kostnader.

Respektive nämnd har ansvar för att förutsättningar finns för arbetet, och det är av vikt att arbetet systematiseras i planering och utförande.

Strategin för att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor har varit central i arbetet med att bygga upp strukturer för arbetet och samverkan internt. Nu har förutsättningarna ändrats och det finns andra och fler kringliggande styrsystem vilket gör att det nu anses verkningsfullt och ändamålsenligt att koppla insatserna och den centrala samverkan till genomförandeprogrammet och dess bredd av medverkande aktörer.

Regionstyrelsen bedömer att målsättningarna för arbetet mot mäns våld mot kvinnor omhändertas inom genomförandeprogrammet Kraftsamling för hälsa och ett socialt hållbart Gotland.

### **Ärendets behandling under mötet**

Anförande hålls av Håkan Eriksson (S), Håkan Onsjö (M), Saga Carlgren (V), Johan Malmros (C), Jennifer Medin (MP), Lina Runander (M), Malin Åberg (C), Per Edman (V) och Fredrik Gradelius (C).

Håkan Eriksson (S) tillstyrker regionstyrelsens förslag. I detta instämmer Saga Carlgren (V), Johan Malmros (C), Jennifer Medin (MP), Lina Runander (M) och Malin Åberg (C).

Ordförande ställer proposition på regionstyrelsens förslag och finner att det bifalls.

### **Beslutsunderlag**

Strategi för att förebygga och motverka mäns våld mot kvinnor 2019-2022  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-11-17

### **Skickas till**

Samtliga nämnder.